ПРОТОКОЛ
Заседания антикризисной комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и стабильности на территории МО «Эхирит-Булагатский район»

п.Усть-Ордынский									27.12.2017г.
ул.Балтахинова, 20									10 час. 00 мин.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Первый заместитель мэра МО «Эхирит-
Булагатский район»,
заместитель председателя комиссии						- Э.Б.Борходоев

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комитета по финансам и экономики
администрации МО «Эхирит-Булагатский район»				- Б.Х.Юсупова

И.о. зам. председателя Комитета по ЖКХ, транспорту и связи
администрации  МО «Эхирит-Булагатский район»				- Н.Л.Мишекова

Начальник юридического отдела
Администрации МО «Эхирит-Булагатский район»				- Л.Г.Хажеева

Зам. начальника управления образования
администрации МО «Эхирит-Булагатский район»				- А.В.Ёжинов

И.о. председателя КУМИ							- О.Б.Ханхатова

Начальника отдела экономики
Комитета по финансам и экономики
администрации МО «Эхирит-Булагатский район»,
 секретарь комиссии								- А.Ю.Амосова

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ АНТИКРИЗИСНОЙ КОМИССИИ

1. Реализация плана первоочередных антикризисных мер по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности на территории МО «Эхирит-Булагатский район» в 2017 году.
2. Итоги работы  рабочей группы по оптимизации расходов бюджета МО Эхирит-Булагатский район" за 11 месяцев 2017 года – докладчик Юсупова Б.Х.
3.  Итоги работы рабочей группы по увеличению доходов бюджета за 11 месяцев 2017 года – докладчик Юсупова Б.Х.
4. Итоги работы рабочей группы  по занятости населения, заработной плате за 11 месяцев 2017 года. – докладчик Амосова А.Ю.
5. Итоги работы рабочей группы по стратегии развития района за 11 месяцев  2017 года – докладчик Амосова А.Ю.
6. Итоги работы рабочей группы по рассмотрению вопросов возникающих в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, качества продуктов питания за 11 месяцев 2017 года – докладчик Амосова А.Ю.

1. Реализация плана первоочередных антикризисных мер по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности на территории МО «Эхирит-Булагатский район» в 2017 году.
Решение: Перенести рассмотрение вопроса на следующее заседание Комиссии после уточнения данных после годовых отчетов.

2. Итоги работы  рабочей группы по оптимизации расходов бюджета МО Эхирит-Булагатский район" за 11 месяцев 2017 года – докладчик Юсупова Б.Х.
Решение: Информацию принять к сведению. Усилить контроль по соблюдению ст.34 Бюджетного кодекса «Принцип эффективности использования бюджетных средств»

3. Итоги работы рабочей группы по увеличению доходов бюджета за 11 месяцев 2017 года – докладчик Юсупова Б.Х.
Решение: Информацию принять к сведению. Усилить работу по сокращению недоимки и увеличению доходной базы бюджета района.

4. Итоги работы рабочей группы  по занятости населения, заработной плате за 11 месяцев 2017 года. – докладчик Амосова А.Ю

 Решение:Информацию принять к сведению. Усилить работу по выявлению неофициально трудоустроенных лиц и сокращению числа лиц получающих заработную плату ниже минимального размера оплаты труда установленного в Иркутской области.

5. Итоги работы рабочей группы по стратегии развития района за 11 месяцев  2017 года – докладчик Амосова А.Ю.

Решение: Информацию принять к сведению. Учесть при разработке Стратегии замечания и предложения Мнистерств и Ведомств Иркутской области. Провести заседание рабочей группы в январе-феврале 2018 года с приглашением руководителей структурных подразделений и глав сельских поселений для проведения корректировки и уточнения Стратегии.

6. Итоги работы рабочей группы по рассмотрению вопросов возникающих в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, качества продуктов питания за 11 месяцев 2017 года – докладчик Амосова А.Ю.
Решение:  Информацию принять к сведению. Переименовать рабочую группу с учетом исполняемых полномочий в 2018 году.

[bookmark: _GoBack]
Первый заместитель мэра МО «Эхирит-
Булагатский район»,
заместитель председателя комиссии				- Э.Б.Борходоев

Секретарь									А.Ю.Амосова